UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

         Số:           /QĐ-UBND  Đắk Lắk, ngày        tháng        năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020;

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg, ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi

xã một sản phẩm;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

65/TTr-SNN, ngày 20/3/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh,

gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Y Giang Gry Niê Knơng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội

đồng;

2. Ông Nguyễn Hoài Dương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Phó Chủ

tịch Thường trực Hội đồng;

3. Ông Huỳnh Ngọc Dương, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Phó Chủ tịch

Hội đồng;

4. Ông Phạm Gia Việt, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Chủ

tịch Hội đồng;

5. Ông Nguyễn Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Chủ tịch Hội đồng;

6. Bà Nguyễn Thụy Phương Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch - Phó Chủ tịch Hội đồng;

7. Ông: Hoàng Xuân Ngân, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy

viên;

8. Ông Lê Minh Đức, Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng

UBND tỉnh - Ủy viên;

9. Ông Dương Tín Đức, Phó Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình xây

dựng nông thôn mới tỉnh - Ủy viên;

10. Ông Nguyễn Hữu Vinh, Chi cục trưởng Chi cục phát triển nông thôn, Sở

Nông nghiệp và PTNT - Ủy viên;

11. Ông Nguyễn Phước Hiếu, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Nông

nghiệp và PTNT - Ủy viên;

12. Ông Trần Quốc Toàn, Phó Chi cục trưởng Chi cục quản lý chất lượng nông

lâm và thủy sản, Sở Nông nghiệp và PTNT - Ủy viên;

13. Ông Trần Ngọc Sơn, Phó Chi cục trưởng Chi cục chăn nuôi và thú ý, Sở

Nông nghiệp và PTNT - Ủy viên;

14. Ông Lê Minh Thông, Phó Chi cục trưởng Chi cục an toàn vệ sinh thực

phẩm, Sở Y tế - Ủy viên;

15. Ông Nguyễn Tú, Phó Giám đốc Trung tâm xux1 tiến thương mại, Sở Công

Thương - Ủy viên;

16. Ông Nguyễn Sơn Hưng, Trưởng phòng quản lý du lịch, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch - Ủy viên;

17. Bà Nguyễn Thị Thìn, Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp, Chi cục tiêu

chuẩn đo lường chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;

18. Ông Đinh Sỹ Công, Phó trưởng phòng Thanh tra - Pháp chế, Chi cục Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật, Sở Nông nghiệp và PTNT - Ủy viên;

* Tổ thư ký:

19. Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Văn

phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh - Tổ trưởng;

20. Bà Nguyễn Thị Thủy, Chuyên viên Phòng Kinh tế hợp tác và Trang trại,

Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và PTNT - Tổ phó;

21. Bà Ngô Thị Xuân, Nhân viên Phòng Đào tạo, Truyền thông thuộc Trung

tâm Khuyến nông - Giống cây trồng, vật nuôi và Thủy sản, Sở Nông nghiệp và PTNT

- Tổ viên;

22. Ông Kiều Thanh Long, Chuyên viên Văn phòng Điều phối Chương trình

xây dựng nông thôn mới tỉnh - Tổ viên.

 Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm đánh giá, phân hạng các sản phẩm OCOP trên

địa bàn tỉnh theo quy định của Chương trình OCOP, trình cấp có thẩm quyền cấp

Chứng nhận cho các sản phẩm đạt ba (03) sao, bốn (04) sao và đề xuất Trung ương

đánh giá, phân hạng cho các sản phẩm tiềm năng đạt năm (05) sao; căn cứ thực tế hồ

sơ đăng ký đánh giá sản phẩm của các chủ thể OCOP, Chủ tịch Hội đồng quyết định

thành viên tham gia Hội đồng cho phù hợp với từng lĩnh vực cụ thể. Hội đồng tự giải

thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

  Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Tài chính, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài nguyên

và Môi trường, Y tế; Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn

mới tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các phòng: TH, KT, NN&MT;

- Lưu: VT, NN&MT (Đg-9b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2020-03-28T12:55:39+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-30T15:54:45+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-30T15:54:53+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-30T15:55:01+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-30T16:53:58+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!